
DETERMINAZIONE n. 722 del 11-04-2024  1/3 
 

 

 

COMUNE DI TORRE DEL GRECO 

Citta' Metropolitana di Napoli 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
2 SETTORE - POLITICHE CULTURALI, TRIBUTI E PATRIMONIO 

 
Numero 722 del 11-04-2024  

 
 

 

 

OGGETTO: CONCORSO DI IDEE FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DI N° 4 
ALTARI PITTORICI E N° 4 TAPPETI ARTISTICI IN OCCASIONE DELLA FESTA DEI 4 
ALTARI 2024 - APPROVAZIONE AVVISO E ALLEGATI 
 

 
IL VICE RESPONSABILE 

 

 
Relazione istruttoria 

 
Premesso che con nota prot. 3394 del 23.01.2024, ad oggetto “Nomina consulenti artistici per 

eventi e Festa dei Quattro Altari”, il Sig. Sindaco ha ribadito la forte volontà dell’Amministrazione 
di restituire alla Città la celebrazione della tradizionale Festa dei 4 Altari. 

Dato atto che la centralità della Festa dei 4 altari consiste nella realizzazione degli altari stessi e 
che questi ultimi costituiscono vere e proprie opere d’arte da ideare e realizzare, e che altre opere 
caratterizzanti la festa sono costituite dai tappeti artistici da compiere nelle Chiese cittadine. 

Ritenuto pertanto urgente e indispensabile procedere ad approvare specifico Avviso Pubblico 
per concorso di idee finalizzato alla realizzazione di n° 4 altari pittorici e n° 4 tappeti artistici in 
occasione della Festa dei 4 altari 2024. 

Visti: 
- l’art.107 del T.U.E.L n° 267/2000 e l’art. 4, comma 2, del D.Lgs 165/2001 relativi alle 

attribuzioni dirigenziali; 

- gli articoli 58 e 59 dello Statuto Comunale relativi alle funzioni ed alla responsabilità 
dei dirigenti; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 191 del 27/12/2023 con cui è stato approvato 



DETERMINAZIONE n. 722 del 11-04-2024  2/3 
 

 

il Bilancio di previsione 2024/2026; 

- nota del Sindaco prot. 3394 del 23.01.2024 ad oggetto Nomina consulenti artistici per 
eventi e Festa dei Quattro Altari” 

- il nuovo Codice dei contratti pubblici di cui al D. Lgs. n. 36/2023; 

Dato atto che il provvedimento in argomento è conforme all’art. 147/bis, comma 1 del T.U.E.L 
n°267/2000, come inserito dall’art 3 della L. 213/2012, relativamente alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in narrativa, parte integrante del presente dispositivo, di: 
 Approvare: 

- Avviso per concorso di idee finalizzato alla realizzazione di n° 4 altari pittorici e n° 4 
tappeti artistici in occasione della Festa dei 4 altari 2024; 

- Allegato “A” - Istanza di partecipazione concorso di idee; 

- Allegato “B” - Costo complessivo realizzazione idea; 

- Allegato “C” - Autocertificazione autore del bozzetto. 

 Nominare quale Responsabile del procedimento la Sig.ra Sabbarese Valentina, in possesso 
dei requisiti previsti dalla normativa vigente. 

 Disporre la pubblicazione del richiamato Avviso in Amministrazione Trasparente nella 
sezione “Bandi di gara e Contratti” e all’Albo Pretorio sul sito istituzionale dell’Ente: 
www.comune.torredelgreco.na.it Ai fini della generale conoscenza si dispone pubblicazione 
nella sezione URP del sito istituzionale suindicato. 

 Dare atto che tutte le comunicazioni successive avverranno mediante pubblicazione in 
Amministrazione Trasparente nella sezione “Bandi di Gara e Contratti”. 

 Dare atto, altresì, che la presente Determinazione diventerà esecutiva dal momenti della sua 
sottoscrizione e sarà trasmessa alla Segreteria Generale per i successivi adempimenti di legge 
e partecipata al Sindaco e al Segretario Generale. 

 
Allegati: 

- Avviso pubblico; 
- Allegato “A” - Istanza di partecipazione concorso di idee; 
- Allegato “B” - Costo complessivo realizzazione idea; 
- Allegato “C” - Autocertificazione autore del bozzetto. 

 

http://www.comune.torredelgreco.na.it/


 

Proposta di DETERMINAZIONE n. 132 del 02-02-2024  3/3 
 

 

 
Torre del Greco, 11-04-2024 
 
 
 IL VICE RESPONSABILE 
 ARCH. GIUSEPPE PISACANE 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


